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W sprawie: bezpieczeństwa pasażerów w przewozach osób „na aplikację" na terenie m.st. Warszawy 

W odpowiedzi na pismo V.7224.251.2022.Gh z dnia 15 listopada 2022r. informuję, że Prezydent m.st. 

Warszawy dba o bezpieczeństwo mieszkańców i turystów korzystających z taksówek. W celu 

zachowania właściwego standardu świadczonych usług, działając we współpracy ze służbami 

kontrolnymi: Policją, Strażą Graniczną, Inspekcją Handlową i Inspekcją Transportu Drogowego 

w I półroczu 2022r. prowadził działania kontrolne, które miały na celu sprawdzenie legalności 

prowadzenia przewozu osób samochodem osobowym i taksówką na terenie m.st. Warszawy 

oraz przestrzeganie przez przewoźników obowiązujących norm prawnych podczas wykonywania 

transportu drogowego. 

Poniżej link do podsumowania współdziałań za I półrocze 2022r. 

https://um.warszawa.pI/-/stolica-sprawdza-kierowcow-taksowek-i-firm-przewozowvch 

Jednocześnie realizując ustawowo nałożone obowiązki, organ licencyjny od stycznia 2022r. zgodnie 

z ustawą o transporcie drogowym wysłał 594 wezwania i dokonał sprawdzenia w trybie nadzoru 

i kontroli 357 przedsiębiorców. Kontrole dotyczyły spełniania wymogów będących podstawą 

do posiadania udzielonej licencji bądź zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego. 

W wyniku prowadzonych postępowań administracyjnych organ wydał: 

> 293 ostrzeżenia, 

> 306 decyzje o cofnięciu posiadanych uprawnień na transport drogowy, 

> 336 decyzji o nałożeniu kary na podstawie art. 95a ustawy o transporcie drogowym. 

Prezydent m.st. Warszawy kilkukrotnie występował do Ministerstwa Infrastruktury z propozycjami 
zmiany przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. W wystąpieniach 
zwracano przede wszystkim uwagę na konieczność modyfikacji warunków wykonywania przewozów 
okazjonalnych oraz likwidację licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób 
pojazdem samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 
osób łącznie z kierowcą - ostatnio pismem z dnia 16.03.2022 r. do Pana Andrzeja Adamczyka 
Ministra Infrastruktury. Wprowadzenie zmian w tym zakresie wydatnie ułatwiłoby przeciwdziałanie 
nieuczciwym praktykom przewoźników. 



w dniu 12 maja 2022 r., uchwałą nr LXIV/2102/2022 Rady m.st. Warszawy, został wprowadzony 

Program zapobiegania przestępczości oraz porządl<u publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

pn. „Polityka bezpieczeństwa m.st. Warszawy". 

Omawiany zakres został ujęty w dziale „Bezpieczeństwo i Porządek Publiczny". 

Podmiotami odpowiedzialnymi za ocłironę bezpieczeństwa i porządku publicznego, na podstawie 

ustaw szczególnych, są jednak służby, straże i inspekcje podległe organom władzy rządowej. 

Samorząd w tym zakresie ma ograniczone uprawnienia. Rolą samorządu jest przede wszystkim 

wsparcie służb w realizacji ich zadań oraz współpraca w działaniach mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń, zjawiskom kryminogennym oraz współdziałanie w tym zakresie 

z organizacjami społecznymi. 

Samorząd warszawski od wielu lat wspiera działania Policji przeznaczając środki finansowe, między 

innymi na zakup sprzętu specjalistycznego, środków transportu, zakup i utrzymanie koni służbowych 

Policji oraz przeznaczając środki na sfinansowanie ponadnormatywnych służb, również w celu 

zwalczania nieuczciwych praktyk dokonywanych przez przewoźników wykonujących transport 

drogowy osób taksówką na terenie m.st. Warszawy. 

Ogólnie w latach 2007 -2022 samorząd warszawski na rzecz Komendy Stołecznej Policji przeznaczył 
ponad 188 min zł. 

W ramach zawieranych porozumień pomiędzy Prezydentem m.st. Warszawy, a Komendantem 

Stołecznym Policji część z finansowanych przez m.st. Warszawę ponadnormatywnych służb Policji jest 

przekazywana dla policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji, którzy 

na podstawie art. 129a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 

poz. 988) dokonują kontroli ruchu drogowego, w tym przedsiębiorców realizujących przewóz 

drogowy osób w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 2022 

poz. 2021). 

Tylko w 2022 r. na potrzeby kontroli przewozu osób taksówkami samorząd warszawski 

zaplanował do zrealizowania 405 służb ponadnormatywnych na sumę 129 600 zł. 

Działania zwiększające poziom bezpieczeństwa pozostaje w zainteresowaniu władz miasta 

i będą kontynuowane w latach następnych. 
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